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Приложение Nl 1

к IIрикarзу Министерства финансов
Российской Федерации
от З0.12.2020 Jф 340н

Форма

Акт
ПРОВеДеНИЯ ВыеЗДноЙ проверки соблюдения законодательных и иных
НОРМаТИВНО-ПРаВоВых актов о контрактноЙ системе в сфере закупок в

СООТВеТСТВии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013
года NЬ 44-ФЗ в муциципальном бюджетном учреждении культуры

<<Шимская ЦКДС>>
(указывается метод осуществления вн}треннего государственного (муниципального) финансового контроля (проверка
(выездная, камеральнzш, встречная), ревизиЯ (да"пее - контрольное мероприятие), полное и сокращенное (при наличии)

НаИМенОвание объекта контроля 
"*rо"т;;;оъ""?fхъж;##rgffiтffJ.pк;:) финансового контроля (да,,rее - объекг

р.п. Шимск ( 31 ) 2022 r.мая
Iения

Контрольное мероприятие проведено на основании приказа председателя комите-
(указываются наименованио и реквизиты приказа

-та финансов Администрации Шимского муницип€шьного района от 06.05.2022
J\ЪЗ4, плана rтроведения контрольных мероприятий на 2022 год Шимского
МУНициП€LПъного раЙона, утвержденного прик€lзом комитета финанёов
Администрации Шимского муниципального района от 24.12.2021 J\Ьl lб.
(распоряжения) органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (да,rее - орган контроля) о
назначении контрольного мероприятия, а также основания назначения контрольного мероприятия в соответствии с пунктами
10 и 11 феДерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля <Проведение
ПРОВерок, ревизиЙ и обследований и оформление их результатов), утвержденного постановлением Правительства Российской
ФелеРации от 17.08.2020 Ns 1235 ' (д-.. - фелеральный стандарт:rtэ iZЗs1. В слуrае проведения вСтречной проверки также
Указываются наименование и основание проведениJI камеральной проверки или выездной проверки (ревизии), в pail.rкax
которой проводится встречная проверка)

Тема контрольного мероприятия: соблюдения законодательных и иных
нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в
соответствии с частью 8 статьи 99 ФедераJIьного закона от 05 апреля 20lЗ года Jф
44-ФЗ в муниципzLпьном бюджетном учреждении культуры <<ТIТимская lКДС).

Проверяемый период: с 01.01.2020 по 31 .12.2021-.

Контрольное мероприятие проведено ведущим специ€Lлистом отдела
бухгалтерского учета, учета, отчетности, контрольно-ревизионной
комитета финансов Администрации ТТТцl,аgк9;9 муниципzLльного
Беляковой Н.В.

работы
раиона

(проверочной (ревизионной) группой (уполномоченным на

проведени9 контрольного мероприятия должностным лицом)

'Постацовление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 ]ф 12З5 кОб утверждении
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля кПроведение
проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов> (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2020, Ng З4, ст. 5462).
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(указываются должности, фамилии, иници&lь]

лиц (лица), уполномоченных(ого) на проведение контро_lьного r,.ропр""rф

К проведению контрольного мероприятия привлекЕrлись ]:

(r,казываются фамилии, инициалы,

должности (при наличии) независимых экспертов, специалистов иньж государственных opauro",
подведомственных органу контроля, полное и сокращенное (при наличии) наименование и ]

Еалогоплательщика специализированных экспертных организаций, привлекае}tых к проведению

в соответствии с подпунктом ((г)) лункта 3 федераль"ого стандарта вн}треннего государственного (муниципЙ"""-)
*:::::::::: I"_:]rya] 

КПРаВа И ОбЯЗаННОСти должностньtх лиц органов вн}"треннего государственного (муниципального)
финансовогО контролЯ и объектоВ вн}треннегО государственНого (муниципального) финансового контролJl 1r* ro.,,r*"oar"rr"iлиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроляD, }твержденногопостановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 06.02.2020 м 100 3)

при проведении контрольного мероlrриятияпроведено(ы) контрольные действия по
(указываются экспертизы, ко}lтро,lьные

документарному изrIению бухг€tлтерских документов кассового и журнально -
Действия,пpoBеДенньIеBpaМкaхкoнтpoльнoгoмeporpшITия1".oo'"*"'*@paльнoгo
операционного порядка за период с 01 .01.2020 по 31 .12.2021, соглашениЙ, планов
финансоВо-хозяйственной деятельности за период с 01.01 .2О2О по з1.12.2о2I,
договоров, контрактов заключенных за период с 01.01 .2020 по 31 .12.2021 и иньгх
документов, содержащих информацию о деятельности объекта. Запрашиваемые
докуменТы для проведения плановой проВерки были представлены без нарушениJI
сроков и в полном объеме.
стaндapтaNчl235)'сyкaЗaниеМсpoкoBИхпpoBедeния'ПpеДМеTцaТaкжесвеДений(фu'',"",@

о лицах (лице), rTx проводивших(ого))

В рамках контрольного мероприятияпроведена встречнiш проверка (обследование)а

специtшистов учрежлений,
идентификационный номер
контрольного меропр}fiтия

(указывается наименование объекта встречной проверки (объекта контроля)

Срок проведения контрольного
составил 12 рабочихднейс( 16 )

мероприятия, не включая периоды
мtш 2022 годапо ( 31 >

Проведение конц)оJъного мероприягумприостанавJмвалось 5 с ((

по ((_) _ 20 года на основании
(указываrотся наименование и реквизиты приказа(ов)

его приостановления,
MбI 2022 года.

20 года

(распоряжения(ий)) органа KoHTpoJUI о приостановлснии контрольного мероприятия)

Срок проведения конц)ольного мероприятия продлеваJIся на
ос"овани,6

рабочих днеЙ на

2 УказываетСя толькО в случае привлеченШI независиМых экспертов (специализированных экспертных
организаций), специалиСтов иныХ государственных органОв, специалистов учреждений, подведомственЕых органу
контроля, к контрольному мероприrtтию.

з Постановление ПравЙтельства РоссийскоЙ Федерации от 06.02,2020 Ns 100 кОб утверждении федерального
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового конIроля кПрава и обязанности
должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципа-ttьного) финансового контроля и объектов
вIIутреннего государственного (муниципального) финансового кон,гроJUI (их должностных лиц) при
осуществлениИ внутреннегО государственного (муниципального) финансового контроля) (Собрание
законодательства Российской Федерации,2020, J\Ъ 7, ст. 829).

о Указы"ается в акте выездной проверки (ревизии), камер€}льной проверки в случае проведения в рамках
указанного контрольного мероприrIтия встречной проверки или обследования.

5 Указывается только в случае приостановлениrI контрольного меропр!Ulтия.
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(указываются наименованI{е и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий)) органа контроля

о продлении срока проведения контрольного мероприятия)

Общие сведения об объекте KoHTpoJuI (объекте встреtIной проверки)7:

Полцое наименование: муницип€Lпьное бюджетное учреждение культуры
((Шимская центр€Lлизованная культурно - досуговая системa))
Сокращенное наименование: МБУК <<IТТимская I$(ДС).
Форма собственности (ОКФС)z |4 - Муницип€шьная собственность
Организационно-правовая форма (ОКОПФ):
75403 - муниципаJIьное бюджетное учреждеЕие
Вид экономической деятельности (ОКВЭЩ):
90.04.3 - деятельностъ учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов
культуры, домов народного творчества
59.14 - деятельнооть в области демонстрации кинофильмов
оГРН: 1025з01787521
ИНН: 5319003823
КПП:531901001
оКПо: 54594906
Банковские реквизиты:
Лицевые счета: М 20506Ч13640 - лицевой счет бюджетного учреждения,
открытый в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.
Jф 21506Ч13640 - лицевой счет для учета операций с субсидиями на иные цели.
Юридический адрес: |74|50, Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Ленина,
дом 8А. Телефон: 8(816 56) 5-4З-57

Щолжность директора МБУК <<Шимская ЦКДС> за
период заним€LгIа Патрулина Татьяна Владимировна (с правом

В период с 01.01.2020 по 3|.12.2021 года ведение
передано в муниципагIьное к€lзенное учреждение

весь проверяемый
первой подписи).
бюджетного учета
кI_{ентрализованная

бухгалтерия)> на основании договора на бухгалтерское обслуживание от
29.I0.2018г J\Ъ б/н.

В целях организации деятельности муницип€Llrьного бюджетного учреждения
культуры <<ТТТимская ЦКДС) при осуществлении закупок для собственных нужд,
в соответствии со статьёй 38 ФедераJIьного закона от 05 апреля 20|3 Ns44-ФЗ (О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муницип€Lпьных нужд) приказом от 31.|2.2015 J\Ъ 105 Гусева
Светлана Семеновна наделена следующими полномочиями: специ€tлист по
организации работы по регистрации и заполнению энергетических деклараций в

u Указывается только в сJDлIае продIения срока проведениJI контрольного мероприятия.

'Указываются сведения об объекте контролlI (объекте встречной проверки), включающие:
tIолное и сокращеншое (при налlтчии) наименование, идентификационный номер нulлогоплательщика (ИНН),

основной государственный регистрационный номер (ОГРН), код организации в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся )частниками бюджетного процесса;

наименование государственного (муниципального) органа, в ведении которого находится объект контроля, с

указанием адреса и телефона такогсl органа (при наллтчии);
сведеЕия об учредителях (1частниках) (при наличии);
перечень и реквизиты всех действовавших в проверяемом периоде счетов в кредитных организацшIх,

вкJIючая депозитные, а также лицевых счетов в органах Федерального казначейства (включая счета, закрытые на
момент проведения контрольного мероприятия, но действовавшие в проверяемом периоде);

фамилии, иници€шы и должности лиц объекта контроля (объекта встречной проверки), имевших право
подписи денежных и расчетных док}ментов в проверяемый период.
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модуле ГИС - энергоэффективность, контрактныЙ управляющиЙ. Согласно части
2 статьи 38 Федерального закона от 05 апреля 201З Jф44-ФЗ <О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муницип€tпьных нужд> разработано положение о контрактном управляющем.

Учредитель МБУК ({ТIIццgца, IS(ДС) и собственником его имущества
является ТIТимский муниципzllrьный район. Функчии и полномочия Учредителя
осуществляет Администрация Т Т Тимского муницип€Lпьного раЙона.
Ддминистрация ТТТимского муницип€шьного района 1.74150, Новгородская
область, р.п. Шимск, ул. Новгородская, дом 21. Телефон: 8(816 5б) 5-44-6|.

Настоящим контрольным мероприятием установлено: в соотвеТсТВиИ С ЧаСТЬЮ 3 СТаТЬИ

26 Федер€uIьного закона от 05 апреля 2ОlЗ Jф44-ФЗ <<О контрактноЙ систеМе В

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственнЫХ И

муницип€LIIьных нужд) и в целях центр€tлизации закупок постановлеНиеМ
ддминистрации ТТТццgкбр9 муницип€шьного района от 22.0|.20|4 JфЗб (о
центр€tлизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муницип€LПЬных

нужд Шимского муниципЕtIIьного района> функции уполномоченного органа, По

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуЩесТВЛеНИИ

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципzLпьных нужД ТТТимского

муниципa}JIьного района, возложены на Администрацию Шимского
муниципЕuIьного района. Однако в нарушение части 3 статьи 2б ФедераЛЬнОго
закона от 05 апреля 2013 NЬ44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере ЗакУПОК

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаЛьнЫХ
ну)lц>> Заказчик осуществляет свои полномочия самостоятельно.

Днализ информации, размещенной на сайтах закупок, показал, чТО За

проверяемый период Заказчик использов€Lп конкурентные способы определениrI

поставщика (подрядчика, исполнителя). .Щоговоры на поставкУ ТоВаРОВ,

выполнение работ, ок€}зание услуг заключены в соответствии с ПУнкТаМи 4

(осуществление закупки товара, работы или услуги, на сумму, не преВышаЮЩУО
шестисот тысяч рублей), 5 (осучествление закупки товара, работы иЛи УслУГи
государственным или муниципuшьным учреждением культуры), 8 (оказание УСЛУГ
по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращениЮ с ТВеРДЫМИ

коммун€lльными отходами, газоснабжению (за исключением услуг по реutлиЗации
сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инЖенеРнО-

технического обеспечения), 29 (заключение договора энергоснабжения или

договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим постаВЩикОМ

электриrlеской энергии) части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактнОЙ

системе.
В соответствии с частями | и б статьи 22 ФедеральноГо ЗаКОНа О

контрактной системе нач€шьная (максимальная) цена контракта, ЗаклЮЧаеМОГО С

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) определяются и

обосновываются Заказчиком посредством применения следующего метода или

нескольких следующих методов:
1) метод сопоставимых рыночных цен (ана-llиза рынка);
2) нормативный метод;
3) тарифный метод;
4) проектно-сметный метод.
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метод сопоставимых рыночньц цен (анализа рынка) является приоритетным
для определения и обоснования нач€шьной (максимальной) цены контракта, цены
КОНТРаКТа, ЗаКЛЮЧаеМОГО С еДИНСТВеННЫМ ПОСТаВщиком (подрядчиком,
исполнителем).

Согласно части 4статьи 9З Федер€Lльного закона о контрактной системе при
осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
контракт должен содержать расчет и обоснование начальной (максимшrьной)
цены контракта, за исключением случаев осуществления закупки,
предусмотренной, в том числе пунктами |,4,8,29 части 1 статъи 93 Федерuшьного
закона о контрактной системе.

с 01.01 .20|4 года обоснование и определение нач€UIьной (максимальной) цены
контракта осуществляется В соответствии С Приказом Министерства
экономического р€ввития Российской Федерации от 02.|0.201з Jф657 (об
утверждении методических рекомендаций по применению методов определениrI
началъной (максимальной) цены контракта, цены контракта, закJIючаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), что следует
учитывать при заключении контрактов. В ходе проверки Заказчиком
предоставлены расчеты HMIst, коммерческие предложения и иная информация
для обоснования нач€шьной (максимальной) цены контракта.

В плане-гРафике закупок за 2020 год на Официалъном сайте закупок
р€вмещена сумма на закупку товаров, работ, услуг 11 969247,З4 рублей. Всего на
ОфициаЛьноМ сайте р€вмещено 4 версии плана-|рафика закупок товаров, работ,
услуг.

на закупку товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 5 части 1 стайи
93 Федер€UIьного закона от 05 апреля 2оlз J\ь44-ФЗ <<О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения .о.удчр.твенных и
мунициП€lльныХ нужд)) р€вмещена сумма 2 452 700,00 рублей;

на закупку товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 4 части 1 статъи
9З Федер€tльного закона от 05 апреля 201з м44-ФЗ <<О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муницип€шъных нужд) р€вмещена сумма 4ЗI З46,З8 рублей;

на закупку товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом29 части 1 статьи
93 ФедерzLпьного закона от 05 апреля 2013 м44-ФЗ <<О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

200,96 рублей.муниципаIIьных нужд) р€Lзмещена сумма 9 085
АналиЗ информации И документов, представленных для проверки, позволил

выявить следующие показатели исполнения плана за период с 01.01.2020 по
ЗI.I2.2020:

-закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 5 части
1статьи 9З Федерчшьного закона Jф44-ФЗ на общую сумму 2450019,00 рублей.
Несоответствие с планом графиком по данной статье 268|,00 рублей;

- закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 4 части
1статьи 9З Федерального закона J\ь44-ФЗ на общую сумму 442088,63 рублей.
Несоответствие с планоМ графикоМ по данной статье I0742,25 рублей;В плане-|Рафике закупок за 202l год на Официальном сайте закупок
р€вмещена сумма на закупку товаров, работ, услуг 12 583 086,32 рублей. Всего на
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ОфициаЛьноМ сайте рЕвмещено 11 версиЙ плана-графика закупок товаров, работ,услуг.
На закуПку товаРов, рабоТ, услуг в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи9З Федерального закона от 05 urpbn" 2оlз м44-ФЗ (о контрактной системе всфере закупок товаров' работ' услуг для обеспечения государственных имуницип*пьных нужд) р€вмещена сумма 79зз274,19 рублей;-закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 8 части1СТаТЪИ 93 ФеДер€Lльного закона J\Ь44-ФЗ на обrrцуrо сумму 385б001,40 рублей;-закупкИ товаров, работ, услуГ в соотвеТствии с пунктом29 части 1 статьи 9зФедерального закона от 05 апреля 2оlЗ J\ъ44-Ф_З <О контрактной системе в сферезакупок товаров' работ' услуг для обеспечения государственных имунициП€шьных нужд) рЕвмещена сумма 79з810,7З рублей.Анализ информации И документов, представленных для проверки, позволилВЫЯВИТЬ СЛеДУЮЩИе ПОК€ВаТеЛИ ИСПоЛнения плана за период с 01.01 .2O2l поЗ|.I2.2021:

- закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 29 части1статьИ 93 ФедераJIьного закона J\ъ44-ФЗ на общую сумму 814зз7,ЗЗ рублей.Несоответствие с планом графиком по данной статье 20518,60 рублей.Выше указанные действия являются царушением требованийПостановления Правительства Российской Федерац; J\b1279 от 30.12. 2019г.,части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Ф"д"рации.
В нарушение постановления Администрации Шимского муницип€Lльного

района от 16,08,2019 }lb 795 <<об автоматизации закупок товаров, работ, услугм€tлого объема для муницип€UIъных нужд) 29.12.2021 заключен договорстроительного подряда J\Гчб на выполнение работ по ремонту кровли зданиямуницип€LIIьного бюджетного учреждения культуры <Шимская центр€tлизованнаякультурно - досуговая система) филиал Подгощский сельский Щом Культуры поадресу: Новгородская областъ, ILТимский район, с.ПодгощИ, УЛ. Заречная, 42 насумму 44154,00 рублей без 
"..rЪо".ования порт€Lла поставщиковwww.zakupki.mos.ru.

Проверка соответствия поставленного товара, выполпенной работы (ее
результата) или оказанной услуги условиям контракта.

Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результат а) илиоказанной услуги условиям контракта устанавливается в ходе приемкипоставленного товара, выполненной работы (ее результата) или окilзанной yany.",
вкJIючая проведение экспертизы.

В соответствии с частьЮ 3 статьи 94 ФедерzLльного закона о контрактнойсистеме для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком,исполнителем) резулътатов, предусмотренных контрактом, в части ихсоответстви,I условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу.экспертиза резулътатов, предусмотренных контрактом, может проводится
закЕвчиКом своиМи силамИ или К ее проведению могут привлекаться эксперты,
экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии сФедеральным законом о контрактной систеЙе.

В соответствии с частъю б статьи 94 Федер€UIьного закона о контрактной
системе по решению зак€вчика для приемки поставленного товара, выполненной
работы или оказанной услуги, результатов отделъного этапа исполнения
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контракта может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем

из пяти человек. В ходе исполнения контрактоВ ПРОВОДИЛаСЬ ПРОВеРКа

предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, В

части их соответствия условиям контракта. Заказчиком создана приемочная
комиссия на 2020 год согласно приказа от З0.|2.20119 Jt66, на 2021r год согласно
приказа от 28.12.2020 Ns43,для приемки многофункционaльного передвижноГо

кулътурного центра <Автоклуб> приказом от 28.07.2021 Jф32 была СОЗДаНа

приемочная комиссия из шести человек.
Проверка

выполненной
осуществления закупки.

Проверка соответствия

поставлепного товара,
оказанной услуги целям

использования поставленного товара, выполненной

соответствия использования
аботы (ее результата) или

работЫ (ее результата) или окЕ}Занной услуги целям осуществления закупки

нарушений не установлено.
все приобретаемые товары, предоставляемые услуги использованы в рамках

целей закупок для осуществления деятельности учреждения. Фактов

неэффективного и нецелевого использования поставленного товара, выполненной
лътата) или окulзанной овлено.
(описание с yreToM требованиЙ пунктоВ 50 - 52 фелерального стандартаý11 l2З5

,rр*aдarr"й р"б"""ц "a"*ственньrх 
должностных лиц объекга контроля (объекта встречной проверки), атакже иные факгы,

установленные в ходе

контрольного мероприятия) 

i

Информация о результатах контрольного мероприятия:В наРУШеНИе ЧаСТИ 3 С
(указывается информачия с учетом

Федерального закона от 05 апреля 2013 J\ь44-ФЗ (О контрактноЙ системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муницип€Lпьных нужд) Заказчик осуществляет свои полномочия саМОсТОЯТеЛЬНО,

однако в целях централизации закупок постановлением Администрации
Шимского
товаров,
муницип€tльного района) функции уполномоченного органа возложены на

Администрацию ТТТимского муницип€lльного района.
в нарушение требований ПостановлениrI Правительства Российской

Федерации м1279 от З0.12.2019г., части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса

РоссийскоЙ ФедерациИ в ходе осущестВления закупок несвоевременно вносятся

соответствующие изменения В планы - графики закупок в информационной

системе www. zаkulэki. gоч.ru.

В нарушение постановления Ддминистрации ТТIццgк9.9 муницип€Lльного

муницип€шьного района от 22.0|.2аА N936 ((О центрztлизации закупок

lабот, услуг для обеспечения муницип€Llrьных нужд ТТТимского

мапого объема
строительного
www.zakupki.mos.ru.

района от 16.08.20|9 J\b 795 <об автоматизации закупок товаров, работ, услуг
для муниципuUIьных нужд) 29.|2.2021 заключен договор
подряда без использования портапа поставщиков

ввиду отсутствия нарушений, устранение которых возможно путем совершения

конкретных действий, предписание об устранении нарушений законодательства о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг выдаваться не будет.
требований, установленнЫх пунктоМ 52 фелеральНого стандартаNs 1235, о наличии (отсутствии) выявленных нарушений
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по каждомУ вопросУ контрольногО мероприятиЯ с указаниеМ документов (материа.lIов), на основании которых

сделанЫ выводы о нарушениlIх, положения (с указанием частей, пунктов, подпунктов) законодательных и иных нормативн;

пpaвoBьIхaктoвPoссийскoйФеДеpaции,ПpaBoBьtхактoB,ДoгoвopoB(сoглaшений),являЮЩи*""o.ffi

бюджетньгх средств, которые нарушены)

объект KoHTpoJUI вправе представить письменные заN,{ечания (возражения, пояснения) на
акт контрольного мероприятия в течение 15 рабочих дней со дня получения копии настоящего
акта 8.

Приложен".,

в том числе дОкументЫ (копиИ документов), подтверждающие нарушения, в соответствии с пунюами 53,54 qелерuп*о.о

стандартаЛ! 1235)

Руководитель
проверочной февизионной) группы
(уполномоченноо на проведение
контрольного мероприятия должностное лицо)

Ведущий
отдела

учета,

специалист
бухгалтерского

отчетности,
контрольно-ревизионной
работы комитета финансов
Администрации Шимского
муниципального района

(лолжность)
з|.05.2022

Копию акта контрольного мероприятия получил 9:

фал.tилия, имя, (при нмичии) руковолителя объекта контроля (его

Белякова Н.В,
(инициалы и фамилия)

l.Ис,Q {,rl*р_+*r@4 f,,

должность,

), получившего

(лата;

t_.

l,

8 Не указывается в сл)дае проведеншI встречной проверки.q -, '
укЕlзывается В сл}л{ае вр}чения копии акта контрольного

(его уполномоченному представителю).
меропрIФIтиJI руководителю объекта контроля

.{/ц.

подпись)


